

Gryfino, dnia 24 lipca 2013r.

## **Uczestnicy postępowania wszyscy**

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego ogłoszonego w BZP pod nr 140671 – 2013 pn.: „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1415Z Zielin – Czelin, przejście przez miejscowość Troszyn”.

Działając na podstawie art. 38 ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 ze zm.) Zamawiający, przekazuje treść zapytań jakie wpłynęły w w/w postępowaniu wraz z odpowiedziami:

### **PYTANIE nr 1.**

*Dotyczy § 7 ust. 5 PROJEKTU UMOWY w brzmieniu: „Zamawiający może odmówić odbioru robót w razie, gdy nie zostały one wykonane w całości lub gdy Wykonawca nie przedstawił dokumentów o których mowa w ustępie 4.”*

### **Odpowiedź:**

Stwierdzenie w toku odbioru ewentualnych w pełni usuwalnych wad, które nie uniemożliwiają eksploatacji przedmiotu umowy zgodnie z jego przeznaczeniem nie będzie stanowiło podstawy do odbioru przedmiotu umowy, ale stwierdzenie tychże wad może stanowić podstawę do uznania, iż Wykonawca nie wykonał przedmiotu umowy w ustalonym terminie, co w konsekwencji może skutkować naliczeniem kar umownych przez Zamawiającego.

### **PYTANIE nr 2.**

*Dotyczy projektu umowy § 7 ust. 7 I § 9 ust. 2 w brzmieniu:*

*§ 7 ust. 7 projektu umowy – „W przypadku zgłoszenia zastrzeżeń, o których mowa w ust. 6 Wykonawca w terminie 7 dni usunie wszelkie zgłoszone wady.”*

*§ 9 UST. 2 projektu umowy - „W ramach rękoi Wykonawca nieodpłatnie usunie wszelkie wady zaistniałe w okresie jej obowiązywania w ciągu 14 dni od dnia ich zgłoszenia przez Zamawiającego.”*

*Prosimy Zamawiającego o uzupełnienie powyższych jednostek redakcyjnych poprzez wskazanie, że usunięcie wady nastąpi w terminie 7 / 14 dni lub w innym terminie uzgodnionym przez strony. Powyższa jednostka redakcyjna przyznaje Zamawiającemu prawo do domagania się usunięcia wady w ściśle określonym terminie bez względu na to czy usunięcie wady przez Wykonawcę w wyznaczonym mu okresie jest możliwe i uzasadnione z przyczyn technologicznych lub technicznych np. niesprzyjające warunki atmosferyczne. Obiektywny brak możliwości usunięcia wady przez Wykonawcę w terminie wyznaczonym przez Zamawiającego stwarza natomiast Zamawiającemu możliwość naliczenia kary umownej co nie może być uznane za prawidłowe i pozostające w zgodzie z zasadami współżycia społecznego i równowagi stron.*

### **Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na zapis, iż usunięcie wady nastąpi w terminie 7 dni / 14 dni albo w innym terminie uzgodnionym przez Strony. W sytuacji gdy Strony nie ustalą zgodnie innego terminu obowiązywać będzie termin odpowiednio 7 dni / 14 dni.

### **PYTANIE nr 3.**

*Dotyczy projektu umowy § 16 ust. 7 I w brzmieniu:*

*„W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązań wynikających z niniejszej umowy Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną:*

- 1) za opóźnienie w wykonaniu prac w stosunku do terminu wskazanego w § 2 w wysokości 0,5% wygradzenia, o którym mowa w § 8 za każdy dzień opóźnienia;*
- 2) za opóźnienie w usunięciu zgłoszonych wad w stosunku do terminu, o którym mowa w § 7 ust. 7 w wysokości 0,5% wygradzenia, o którym mowa w § 8 za każdy dzień opóźnienia;*
- 3) za opóźnienie w usunięciu wad zgłoszonych w ramach rękoi w stosunku do terminu, o którym mowa w § 9 ust. 2 w wysokości 1,5% wygradzenia, o którym mowa w § 8 za każdy dzień opóźnienia;*
- 4) z tytułu odstąpienia przez Zamawiającego od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w wysokości 10% wynagrodzenia, o którym mowa w § 8.*

*Prosimy Zamawiającego o odpowiednią zmianę powyższej jednostki redakcyjnej poprzez przyjęcie jako podstawy do naliczenia po stronie Zamawiającego kary umownej okoliczności za które odpowiedzialność*

*ponosi Wykonawca, tj. winy Wykonawcy i zastąpienie przez to słowa „późnienie” słowem „zwłoka”. Nie znajduję bowiem żadnego uzasadnienia w celu i istocie kar umownych oraz interesie publicznym stworzenie w umowie możliwości naliczenia po stronie Zamawiającego przedmiotowych kar w sytuacji gdy Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za niedochowanie umówionych terminów.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

**PYTANIE nr 4.**

*Prosimy o zmianę wymagań w stosunku do betonu asfaltowego na warstwę ścieralną (BA #0/12,8 mm w oparciu o nieaktualną już normę PN-S-96025) i ich przedstawienie w oparciu o obowiązujące normy PN-EN13108-20, PN-EN 13108-21 oraz Wymagania Techniczne WT-2:2010.*

**Odpowiedź:**

W załączeniu SST D-05.03.05a.

**PYTANIE nr 5.**

*Dotyczy: Przedmiaru robót poz.6, poz. 7, poz.8.*

*Prosimy Zamawiającego o przekazanie odpowiednich SST do każdej z w/w pozycji przedmiaru oraz rysunku szczegółu do poz.8.*

**Odpowiedź:**

W załączeniu :

SST D-06.03.01 ścinanie i uzupełnianie poboczy, SST D-10.01.01 regulacja zaworów i studni, SST D-03.02.01 kanalizacja deszczowa oraz rysunek szczegółu do pozycji nr 8 przedmiaru robót.

Zakończono na odpowiedzi i pytaniu nr 5.